ZONARAS (Joannes), Graecus auctor XII saeculi, circa an. 1130, et primus secretis Joannis et Manuelli imp. Annales tradidit. Hujus exstant apud Cyprianum praefatio et fragmenta super conciliis Carthago Graeco-Latine edita, III, 1079, 1083.

ZOSIMUS (S.), papa. Nativus Graecus, unanimi consensu electus est in loco S. Innocentii I an. 417. Multum egit adversus haeresim Pelagianorum. Decreta epistolasque emisit super regimine Ecclesiae. Obiit anno 418, et via Tiburtina sepultus est juxta corpus S. Laurentii mart., XX, 677.

## XIII.

## INDEX ANALYTICUS

ORDINE DIGESTUS ALPHABETICO

AUCTORUM OMNIUM QUORUM SCRIPTIS PROSTAT

PATROLOGIÆ LATINÆ CURSUS.

(Numerus romanus *tomum*, arabicus *columnam* designat.)

## MONITUM.

Hoc in indice, ut ex titulo patet, omnes scriptores alphabetice ordinavimus et sub uniuscujusque nomine omnia ejus opera vel etiam opuscula, hinc inde sparsa revocavimus, tomum et columnam, ubi reperiantur, indicantes, et quidquid complectuntur brevissima colligentes analysi, adeo ut lector, ne tactis quidem voluminibus, sciet quidquid unusquisque scripserit auctor, statimque ad manum habebit desiderata, et sic alieno labore gaudens fruatur.

## A

**ABÆLARDUS** (P.), abbas Ruycensis, an. 1112. 1. Apologia seu confessio fidei P. Abælardi. 2. Epistolæ xii ad Heloissam, ad amicum, ad Bernardum (Laræv., ad G. Paris. episc., etc. 3. Sermones xxxiv; Ad Virgines Paraclitenses in oratorio ejus constitutas; De præcipuis festis anni; De nonnullis sanctis; De dedicatione ecclesiæ; De eleemosyna. 4. Expositio orationis Dominice. 5. Expositio symboli Apostolorum. 6. Expositio fidei in symbolum Athanasii. 7. Ethica seu liber dictus Scito te ipsum, tractans de peccato, de poenitentia, de confessione. 8. Problemata xlii Heloissæ cum P. Abælardi solutionibus, de nonnullis verbis Evangeliorum, Epistolarum sancti Pauli, etc. 9. Expositio in Hexaëmeron. 10. Expositio in epistolam sancti Pauli ad Romanos, libri v. 11. Introductio ad Theologiam in libros iii divisa, fides catholica, spes, charitas, Sacramenta, Trinitas, testimonia prophetarum, philosophorum, de Trinitate, etc., Dei perfectiones. 12. Theologia christiana, libri v. Distinctio trium personarum in Deo, adversus calumnias infidelium, de admistione philosophorum testimoniorum, invectiones in dialecticos et eos qui Deum quoque humanis comprehendere rationibus volunt. Solutiones adversus objecta, et generationem Verbi ex Patre, et processionem Spiritus, de ratione credendi unum Deum. 13. Sic et non, vel quaestiones cviii de Deo, de Trinitate, de angelis, de primis parentibus, de Filio Dei incarnato, de baptismo, de eucharistia, de matrimonio, etc., etc. 14. Dialogus inter philosophum, Judæum et Christianum. 15. Epitome Theologiæ Christianæ. 16. Hymni et sequentiæ per totum anni circulum ad usum virginum monasterii Paraclit. 17. Planctus varii, (LXXVII, 9 seq.

**ABBAUDUS**, abbas, an. 1150. Tractatus de fractione corporis Christi, CLXVI, 1540.

**ABBO** (S.), Metens. episc., an. 651. Epistola sancti Abbonis ad sanctum Desiderium, de dono Dagoberti regis ad basilicas Metenses et de variis, LXXXVII, 217, 262.

**ABBO**, donator, an. 759. Testamentum Abbonis, quo Novalliciensi S. Petri monasterio amplissima dona confert, LXXXVIII, 1290.

**ABBO**, Sangermann. monachus, an. 925. 1. De bello Parisiaco metricè scripto libri iii, contra Normannos. 2. Sermones v, de cœna Domini, ad poenitentes, de fundamento et incremento Christianitatis, CXXXII, 722 seq.

**ARBO** (S.), Floriac. monachus, an. 1004. 1. Epistolæ xii ad Gregorium V papam, ad Robertum regem Franc., ad Odilonem Cluniac., ad Bernerium abbatem, ad monachos Miciacenses, etc. 2. Apologeticus ad Hugonem et Rodbertum reges Francorum, de fide catholica servanda, hæretica pravitate deprehenda, de simonia, etc. 3. Collectio canonum, capitula lvi, de ecclesiis, de regibus, de presbyteris, de monachis, de militibus, etc. 4. Vita sancti Edmundi regis Anglorum et martyris. 5. Carmen acrostichum ad Ottonem imperatorem. 6. Quaestiones grammaticales. 7. Epitome de Roman. Pontific. Vilis, a sancto Petro ad sanctum Gregorium I. 8. In Cyclum Victorii, CXXXIX, 120 seq.

**ABEDOC**, abbas Hibernus, anno incert. Capitula selecta ex antiqua canonum collectione facta in Hibernis, sæculo circiter viii, XCVI, 1288.

**ABSALON**, arch. Lundena., sæc. xii. Testamentum Absalonis Lundensis archiepiscopi, CCIX, 756.

**ABSALON**, abbas Sprinckirab., an. 1205. Sermones, de præcipuis anni festis, ab adventu Domini ad festivitatem omnium sanctorum, CCXI, 12 seq.

**ACHARDUS**, abbas, postmodum Abrincens. episc., an. 1155. Epistolæ ii: una ad Henricum II Anglorum regem, altera ad A. episcopum Luxoviens. CXCVI, 1581.

**ADALARDUS**, Sithivensis abbas, an. 855. Donatio, CXXXVI, 1229, 1275.

**ADALBERO**, archiepisc. Rhermens., an. 988. 1. Epistolæ xli ad Ecbertum archiepisc. Trevir., ad Villegisum Moguntinum archiepisc., ad Lotharium regem, ad Beatricem ducissam, ad Theophantiam imperatricem, etc. 2. Introductio monachorum in monasterium Mosomense, CXXXVII, 50.

**ADALBERO**, Laudunensis episcopus, an. 1030. Carmen ad Rotbertum regem Francorum, 450 versibus hexametris confictum, satyricum poema de rebus sui temporis quæ ei videbantur inordinatæ, CXXI, 767.

**ADALBERO**, Leodiensis episc., an. 1159. Diplomata duo, CLXXXIX, 1055, 1177.

**ADALBERTUS** (S.), Pragensis episcop., an. 997. 1. Homilia in natale sancti Alexii confessoris. 2. Professio Regule sancti Benedicti a B. Adalbero, CXXXVII, 692.

**ADALBERTUS**, Moguntinus archiepisc., an. 1156. Epistolæ vi ad Calixtum papam, ad Innocentium II papam, ad sanctum Ottonem Bamberg., etc., CLXXII, 1357; CLXXIII, 1356; CLXXXIX, 657.

**ADALBERTUS**, Metensis scholasticus, an. 979. Prologus ad Florilegium suum in moralia D. Gregorii, CXXXVI, 1510.

**ADALBERTUS**, presbyter et monachus Nemeiens. an. 1079. Epistolæ ii ad Bernaldum presbyterum, CXLVIII, 1141, 1166.

**ADALGERUS**, incertæ sedis, forsitan Augustanæ episcopus, ordinis S. Benedicti, an. 964. — Admonitio ad Nonnundam Reclusam seu liber de studio Virtutum, CXXXIV, 916.

**ADALGISELUS** Grimo, donator et diocesis Metensi, an. 634; LXXXVII, 1515.

**ADALHARDUS** (S.), abbas Corbeiensis in Gallia, an. 826. Statuta antiqua abbatis sancti Petri Corbeiensis que monachis suis Adalhardus præscripsit, CV, 553, CXX, 1507.

**ADALSINDA**, abbatisa S. Martini Tornatiac., an. 657. Charta qua monasterium suum donat monasterio Beneventano, LXXXVIII, 1166.

**ADAMANUS** (S.), Benedictinus abbas Hyensis, anno sæculi viii inc. 1. De vita sanctæ Columbæ libri iii. 2. De locis sanctis ex relatione Arculfii episcopi Galli libri iii. 3. Canones Adamani, LXXXVIII, 722 seq.

**ADAMUS**, canonicus Bremensis, circa an. 1075-1076. 1. Gesta Hammaburgensis Ecclesiæ pontificum — Descrip-

tio Insularum Aquilonis. 2. Epilogus Adami ad Liemarum episcopum, CXLVI, 458, 630, 660.

ADAMUS a sancto Victore, Parisiensis canon, an. 1175. *Sequentiæ xxvi*, de nonnullis festis, aliæ de sanctis, CXCVI, 1421.

ADAMUS SCOTUS, canonicus Regularis ordinis Præmonstrat., an. 1180. 1. Sermones xviii de adventu Domini, de die Natalis Domini, de die sancti Stephani, de die sancti Joannis evangelistæ, de die SS. Innocentium, de Epiphania Domini. 2. Liber *De ordine, habitu et professione canonicorum ordinis Præmonstratensis*, in sermones xv distributus. 3. De tripertito tabernaculo, seu de tabernaculo Moysis in sensu literali, de tabernaculo Christi quod est in fide, de tabernaculo aulæ quod est in interna cogitatione. 4. De triplici genere contemplationis, consideratur Deus in seipso incomprehensibilis, consideratur quam Deus sit terribilis in reprobis, consideratur quam amabilis et suavis sit Dominus in electis. 5. Soliloquiorum de instructione anime libri ii, CXVIII, 98 *seq.*

ADAMUS, Persenæ abbas, ordinis Cisterciensis in episcopatu Cenoman., an. 1203. 1. Epistola xxx ad Osmundum monachum, ad Odouem Parisiensem episcopum, ad comitissam Perticensis, ad Guillelmum Hellensem episc., ad comitissam Carnotensem, ad Blancam comitissam Campaniæ, ad quosdam adolescentulos, ad quasdam Virgines. 2. Mariale, sermones v de B. Maria Virgine. 3. Mariana va fragmenta, CXXI, 581 *seq.*